

Statenfractie Groen Links  
Mevrouw H.I. Roijackers  
Postbus 90151  
5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

Brabantlaan 1  
Postbus 90151  
5200 MC 's-Hertogenbosch  
Telefoon (073) 681 28 12  
Fax (073) 614 11 15  
[info@brabant.nl](mailto:info@brabant.nl)  
[www.brabant.nl](http://www.brabant.nl)  
IBAN NL86INGB0674560043



**Onderwerp**

Uitbreiding nertshouderij na verplaatsing

**Datum**

5 januari 2016

**Ons kenmerk**

C2182440/3901359

**Uw kenmerk**

-

**Contactpersoon**

R. (Rob) Scholtens

**Telefoon**

(073) 681 22 60

**Email**

[rscholtens@brabant.nl](mailto:rscholtens@brabant.nl)

**Bijlage(n)**

Geachte mevrouw Roijackers,

Bij brief van 14 december 2015, ingekomen op 14 december 2015, heeft u namens de GroenLinks fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. Wij verwijzen u tevens naar de beantwoording van de schriftelijke vragen van de Statenfractie van de Partij voor de Dieren van 9 december 2015 (nr. 3903361).

*1. Bent u op de hoogte van het voornemen van een ondernemer om een bestaande nertshouderij met 9.000 vergunde dieren te verplaatsen van Beek en Donk (Laarbeek) naar de Kapelweg in Bergeijk of bent u voornemens u hierover te laten informeren? Is u bekend dat het aantal dieren na verplaatsing zal toenemen tot 13.000 moederdieren, af te lezen aan de ontwerpvergunning van 3 juli 2015?*

Antwoord: Ja. Wij zijn bekend met deze aanvraag.

*2. Is deze bedrijfsontwikkeling naar uw mening in lijn met de gewenste transitie naar een zorgvuldige en duurzame veehouderij in Brabant, zoals verwoord in het Bestuursakkoord? Zo ja, kunt u dit motiveren?*

Antwoord: Ja. Mits, zoals met uw Staten afgesproken, aan alle regels inclusief de Brabantse zorgvuldigheidsscore veehouderij (BZV) en Verordening ruimte 2014 (Vr2014) wordt voldaan. Wij streven naar een zorgvuldige veehouderij in 2020 en dat betekent dat er voor de BZV en de Verordening Ruimte een groeimodel geldt richting dat streven.

*3. Is er bij uw weten een juridische grondslag, zoals een uitzonderingsartikel, voor het mogen laten toenemen van het aantal pelsdieren na de inwerkingtreding van het Verbod Pelsdierhouderij? Zo ja, welke?*

Antwoord: Nee. Wij kennen een dergelijk artikel niet.

4. Bent u van plan uw bevoegdheden in te zetten als toezichthouder op gemeenten door met de gemeente Bergeijk in gesprek te gaan over de omgevingsvergunning van dit bedrijf? Zo nee, waarom niet? Zo ja, wanneer en met welke inzet?

Antwoord: Nee. Er bestaat in dit geval geen grondslag voor een eventueel toezicht. Gemeenten hebben, net zoals de provincie, namelijk geen bevoegdheden in het kader van de Wet verbod pelsdierhouderij<sup>1</sup>. Het Rijk is, in verband met een mogelijke overtreding van de Wet verbod pelsdierhouderij, kort na de zomer van 2015 over deze specifieke casus ambtelijk geïnformeerd.

**Datum**

5 januari 2016

**Ons kenmerk**

C2182440/3901359

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter,

de secretaris,

plv.

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

mw. ir. A.M. Burger

<sup>1</sup> <https://zoek.officielebekendmakingen.nl/ah-tk-20122013-2559.html>